Trabalhistas, nos termos dos autos n. 0018161-19.2023.8.24.0710, 
em que o aporte do montante é feito para a conta n. **023593**, 
vinculada aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023.
A estimativa de valor apresentada para as rescisões alcançou a quantia 
de R$ 70.290,58 (setenta mil, duzentos e noventa reais e cinquenta 
e oito centavos), conforme documentos n. 10352275 e n. 10352276, 
acompanhada dos demais documentos exigidos.
Salienta-se que após o pagamento de todas as verbas trabalhistas, o 
interino deverá prestar contas, nesses autos, juntando cópia:

[...]

citado, anualmente é providenciada a Provisão para Obrigações 
Trabalhistas, nos termos dos autos n. 0018161-19.2023.8.24.0710 , 
em que o aporte do montante é feito para a conta n. **023593**, 
vinculada aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023.
O interino requereu a liberação do valor R$ 25.937,97 (vinte e cinco 
mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos), para 
pagamento das verbas rescisórias de seus prepostos. Juntou os 
documentos.
Após a transmissão de acervo e a quitação de todas as despesas, o 
requerente deverá juntar nos presentes autos, no prazo de 15 (quinze)

[...]

Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas, das Pessoas Jurídicas e 
de Títulos e Documentos da comarca de Urubici, formulado pela 
substituta Andressa Lenzi da Silva.
A substituta informa que a contabilidade da serventia não encaminhou 
previamente, como deveria ter feito, o valor de R$ 5.874,38 (cinco 
mil oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos) para 
pode realizar o pagamento da DARF que vence em 20/02/2026.
É o relato.
2. Em decorrência da finalização do concurso público para ingresso, 
por provimento e/ou remoção, na atividade notarial e de registro do 
Estado de Santa Catarina (Edital 005/2020), o Ofício de Registro Civil

[...]

inclusão do valor da guia do FGTS na rescisão trabalhista.
O protocolo do pedido para pagamento das verbas rescisórias ocorreu 
nos autos 0015076-20.2026.8.24.0710. Contudo, o alvará foi expedido 
em 13/02/2026.
Destarte, o total da guia do FGTS alcançou a quantia de R$ 1.665,84 
(um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), 
conforme documento n. 10364218, acompanhada dos demais 
documentos.
Os valores devem ser levantados da subconta n. **023593**, vinculada 
aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023, mantida exclusivamente para 
subsidiar o pagamentos das verbas rescisões ao término da interinidade.

[...]

citado,  anualmente é providenciada a Provisão para Obrigações 
Trabalhistas, nos termos dos autos n.  0018161-19.2023.8.24.0710, 
em que o aporte do montante é feito para a conta n. **023593**, 
vinculada aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023.
O interino requereu a liberação do valor R$ 12.710,04 (doze mil, 
setecentos e dez reais e quatro centavos), para pagamento das verbas 
rescisórias de seus prepostos. Juntou os documentos.
Após a transmissão de acervo e a quitação de todas as despesas, o 
requerente deverá juntar nos presentes autos, no prazo de 15 (quinze) 
dias, os seguintes documentos:

[...]

em favor do FRJ, acessando o site do TJSC, clicando na aba FRJ e 
selecionando o código 22767 - FRJ - Receitas dos Serviços Extrajudiciais 
Vagos. No campo “discriminação” deverá mencionar o número dos 
presentes autos.
Assim, entende-se pelo deferimento do pedido de liberação do valor 
de R$ 12.710,04 (doze mil setecentos e dez reais e quatro centavos), 
para quitação das verbas trabalhistas dos prepostos da Escrivania de 
Paz do Município de Paraíso, da comarca de São Miguel do Oeste, 
em virtude do provimento da serventia.
3. À vista do exposto, opino:
a) pelo deferimento do pedido de levantamento do valor de R$ 12.710,04

[...]

citado,  anualmente é providenciada a Provisão para Obrigações 
Trabalhistas, nos termos dos autos n.  0018161-19.2023.8.24.0710, 
em que o aporte do montante é feito para a conta n. **023593**, 
vinculada aos autos n. 0013998-59.2019.8.24.0023.
A interina requereu a liberação do valor R$ 55.218,15 (cinquenta e 
cinco mil, duzentos e dezoito reais e quinze centavos), para pagamento 
das verbas rescisórias de seus prepostos. Juntou os documentos.
Após a transmissão de acervo e a quitação de todas as despesas, a 
requerente deverá juntar nos presentes autos, no prazo de 15 (quinze) 
dias, os seguintes documentos: